dalam Al-Qur’an didalam penelitian ini, maka dapat diambil

kesimpulan sebagai berikut:

Pertama, Imam Al-Qusyairi bernama lengkap al-Imam Abu al-

Qȃsim Abdul Karȋm bin Hawȃzin bin Abdul Mȃlik bin Ṭalhah bin

Muhammad al-Istiwȃi al-Qusyairi al-Naisabȗri alSyafi‟i yang lahir

pada tahun 376 H/986 M bulan Rabbiul awal di Astawa. Ia adalah

seorang zahid, sufi, syaikh di Khurasan, dan pelayan bagi

masyarakatnya. Al-Qusyairi juga adalah seorang yang menguasai

tafsir, hadis, ushul, adab, sya‟ir, banyak menulis kitab tasawuf dan

orang yang menggabungkan antara syari‟at dan hakikat.